
SOCIETA’ DELLA SALUTE
AREA PRATESE

Sede Legale Piazza del Comune n. 2 -  59100 PRATO
Sede Operativa Via Roma n. 101 – 59100 PRATO

Codice Fiscale/ P.IVA 01975410976

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE n. 140  del   11.08.2022

Oggetto:   Avviso di selezione pubblica per titoli ed eventuale colloquio o prova selettiva per il
conferimento di n. 1 incarico di Dirigente Contabile-Amministrativo a tempo determinato di
durata quinquennale, rinnovabile, per l’Ufficio Risorse Umane e Finanziarie  della Società
della Salute Pratese. Ammissione candidati

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.LGS n.267/2000.
Il Direttore
Dott. ssa Lorena Paganelli
(firmato in originale)

IL DIRETTORE

Considerato che in data 19.03.2015 con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Prato,
Repertorio  N°  31548  i  Comuni  di  Prato,  Poggio  a  Caiano,  Montemurlo,  Carmignano,  Vernio,
Vaiano e Cantagallo  e l’Azienda USL 4 di Prato hanno sottoscritto gli atti costitutivi (Statuto e
Convenzione) del nuovo Consorzio Società della Salute Area Pratese;

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute Pratese n. 2 del 30.06.2021, con il quale
alla Dott.ssa Lorena Paganelli è stato rinnovato l’incarico di Direttore del Consorzio Società della
Salute Pratese;

Visto l’art. 71 bis L.R. 40/2005 e s.m.i. comma 3 lettera c) e d) il quale prevede che la Società della
Salute  eserciti  le  funzioni  di  “organizzazione  e  gestione  delle  attività  socio-sanitarie  ad  alta
integrazione sanitaria e delle altre prestazioni sanitarie a rilevanza sociale di cui all’articolo 3
septies,  comma  3  del  decreto  delegato,  individuate  dal  piano  sanitario  e  sociale  integrato
regionale” e “organizzazione e  gestione delle  attività  di assistenza sociale  individuate ai  sensi
degli indirizzi contenuti nel piano sanitario e sociale integrato regionale”;

Vista la “Convenzione per la gestione in forma diretta da parte della SDS Area Pratese delle attività
socio assistenziali e di quelle socio sanitarie afferenti le aree della disabilità e della non autosuffi-
cienza ai sensi dell’art. 71 bis, comma 3, lett. c) e d) L.R. 40/2005 e s.m.i..”, approvata con la Deli-
berazione di Assemblea dei Soci n. 25 del 05/12/2018, sottoscritta da tutti gli Enti consorziati in
data 07.03.2019 - Repertorio SDS Area Pratese n. 1 del 07/03/2019;

Dato atto della Delibera di Assemblea SDS n. 33 del 25 ottobre 2021 in cui si dà atto che a far data
dal primo gennaio 2022 la gestione amministrativa dei servizi socio assistenziali afferenti a tutti i
Comuni dell’Area Pratese, compreso il Comune di Prato, saranno svolti con modalità di gestione
diretta  da  parte  della  SdS,  sia  dal  punto  di  vista  della  gestione  e  organizzazione  delle  risorse
economiche che dell’approntamento degli atti;
Vista la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di



interventi e servizi sociali”;

Vista la Legge Regionale Toscana n. 40 del 2005 “Disciplina del Servizio sanitario regionale” e
successive modifiche, che detta i principi e le regole di funzionamento e di accesso al sistema sani-
tario nella Regione Toscana;
Vista la Legge Regionale Toscana n. 41 del 2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tu-
tela dei diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche, che detta i principi del sistema sociale
integrato e le politiche per le persone a rischio di esclusione sociale;

Preso atto della Deliberazione di G.E. SdS n. 32 del 09/12/2019 con la quale vengono modificati,
alla luce della gestione diretta da parte del Consorzio SdS, il Funzionigramma e l’Organigramma
del Regolamento del Consorzio;

Vista la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 04.04.2017 con cui si approva il Regolamento di
contabilità del Consorzio SDS;

Vista  la  Delibera  di  Assemblea  SdS  n.  9  del  25.03.2015  con  cui  si  approva  il  Regolamento
dell’attività contrattuale del Consorzio SDS;

Vista la Delibera di Assemblea SdS n. 41 del 20.12.2021 “Approvazione del Bilancio economico
preventivo 2022/2023/2024”;

Vista  la  deliberazione  di  Assemblea  dei  Soci  SdS  n.  42  del  20/12/2021  “Budget  2022  per  la
gestione dei servizi socio assistenziali e socio sanitari. Approvazione.”;

Visto il Regolamento di Organizzazione della SdS Pratese approvato con Delibera G.E. n. 10 del
15.04.2019 che all’art. 10 – Struttura e responsabilità funzionali ed operative, al punto 9. prevede:
“Gli incarichi di responsabilità degli Uffici di 1° livello e delle Unità Funzionali prevedono un ruo-
lo dirigenziale o una Posizione Organizzativa.”;

Richiamato il Provvedimento SdS n. 127 del 29.06.2022 di approvazione di Avviso di selezione
pubblica per titoli ed eventuale colloquio o prova selettiva per il conferimento di n. 1 incarico di Di-
rigente  Contabile-Amministrativo  a  tempo determinato  di  durata  quinquennale,  rinnovabile,  per
l’Ufficio  Risorse  Umane  e  Finanziarie   della  Società  della  Salute  Pratese;

Dato atto che il suddetto Avviso è stato pubblicato  sul B.U.R.T. e all’albo della SdS Area Pratese e
sul sito internet della stessa per almeno 20 giorni; 

Rilevato che entro i termini di scadenza dell’Avviso sono pervenute n. 3 domande, e che dall’esame
preliminare delle stesse si puo’ procedere alla ammissione con riserva di verifica dei requisiti dei n.
3 candidati (i cui nominativi sono all’allegato “A” del presente atto), in quanto le domande di parte-
cipazione degli stessi non presentano motivi di esclusione automatica;

Dato atto che si procederà dopo l’espletamento delle prove e  comunque  prima dell’approvazione
della graduatoria finale di merito,  alla verifica  del possesso  dei requisiti  previsti dall’avviso  per
l’assunzione;

Considerato che lo svolgimento dei concorsi e selezioni per l’accesso dall’esterno per il personale
dirigenziale del SSN è regolato dal DPR 483 del 10.12.1997 e ss.mm.ii. “Regolamento recante la
disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”; 



Visto il Provvedimento del Direttore n. 124 del 22.06.2022 avente per oggetto: “Definizione delle
regole e procedure per il conferimento d’incarichi dirigenziali da parte della SdS Pratese in osser-
vanza del DPR 483/1997. Approvazione”; 

Vista la L.R.T. 24 febbraio, n. 40 e ss.mm.ii. “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale - Capo III
bis - Società della Salute”; 

Visto quanto disposto dagli art. 71/bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regio-
nale n.40/2005 e s.m.i.;

Visto  l’art. 31 del D.lgs 18.08.2000 n.267;

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 2, del D. Lgs 18.08.2000 n.267;
Visto  quanto disposto dagli art.71 bis e 71 novies  della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto il D.lgs n.165/.2001;

Visto  il D.lgs 15.06.2015 n.80;

Dato atto della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 c.1 del
D. Lgs. 267/2000; 

Richiamati gli artt. 14 e 15 dello Statuto che individuano le competenze e le funzioni attribuite al
Direttore; 

Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 del Decre-
to legislativo 18.08.2000 n. 267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che com-
portano impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati:

1. di approvare le premesse di cui al presente atto;

2. di dare atto dell’osservanza delle procedure previste dall’Avviso di selezione pubblica per titoli
ed eventuale colloquio o prova selettiva per il conferimento di n. 1 incarico di Dirigente Contabile-
Amministrativo  a  tempo  determinato  di  durata  quinquennale,  rinnovabile,  per  l’Ufficio  Risorse
Umane e Finanziarie  della Società della Salute Pratese;

3. di dare atto che entro i termini di scadenza dell’Avviso sono state presentate n. 3 domande, e che
dall’esame preliminare delle stesse non presentano motivi di esclusione automatica;

4.  di  ammettere  pertanto,  con  riserva  a  sostenere  le  prove  concorsuali  n.  3  candidati  di  cui
all’allegato “A” del presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello stesso, dando atto che la
verifica del possesso dei requisiti previsti per l’assunzione verranno effettuate dopo l’espletamento
delle prove e prima dell’approvazione della formazione della graduatoria finale di merito;

5.  di pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente all’apposita  pagina dedicata  ai  “Bandi e Avvisi”
l’elenco degli ammessi;



6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

7. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a cura della
struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69.

                                                                                                IL DIRETTORE 
                                                                                                Dott.ssa Lorena Paganelli

                                           (firmato in originale )



Allegato “A”

Avviso  di  selezione  pubblica  per  titoli  ed  eventuale  colloquio  o  prova  selettiva  per  il
conferimento di n. 1 incarico di Dirigente Contabile-Amministrativo a tempo determinato di
durata quinquennale, rinnovabile, per l’Ufficio Risorse Umane e Finanziarie  della Società
della Salute Pratese.

ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA

COGNOME E NOME

1 BETTAZZI MASSIMILIANO

2 GRASSI LAURA

3 MAGGINI CRISTINA



Provvedimento del Direttore n. 140 del  11.08.2022

PUBBLICAZIONE

Ai  sensi  della  L.241/90  e  dello  statuto  consortile  e  per  pubblicità  notizia,  copia  del  presente

provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Consorzio il …………..……. e vi rimarrà per

15 giorni consecutivi.

                                              Il DIRETTORE della SdS Area Pratese
                                                                                                 Dott. ssa Lorena Paganelli

               (firmato in originale)

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicato all’Albo dal ______________________ al _______________________ 

                                              Il DIRETTORE della SdS Area Pratese
                                                                                                   Dott. ssa Lorena Paganelli

Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Prato, …………………

L’Ufficio di Segreteria

                                   


